
IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Candito Orazio, nella qualità di  titolare di  Posizione Organizzativa del Settore VIII  “Servizi
Sociali-Demografici-Gestione Risorse Umane”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito
esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di previsione
2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui termini scadranno il
30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge  17 marzo 2020 n. 18);
- che con l’ordinanza della Protezione Civile n. 658 recante “Ulteriori interventi di protezione civile in relazione
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”
sono stati assegnati ai Comuni un contributo pari a 400 milioni di euro per interventi di solidarietà alimentare ed in
particolare è stata assegnata al  Comune Rosolini la somma di € 201.170,89;
- che con la deliberazione di G.M. n.48 del 31/03/2020,  sono state approvate le linee guida relative all’immediato
utilizzo delle somme assegnate all’Ente per l’acquisto dei buoni spesa per generi alimentari di prima necessità  da
erogare ai cittadini bisognosi;
- che è stato pubblicato in data 31/03/2020 l’avviso pubblico aperto per l’individuazione degli esercizi commerciali che
aderiscono alla proposta di adesione e collaborazione con il Comune di Rosolini per l’utilizzo ed il RIMBORSO dei
buoni spesa straordinari a favore delle famiglie e/o persone in difficoltà economica per l’emergenza Covid-19;
Vista
- la delibera della G.M. n. 52 del 07/04/2020 di variazione al bilancio di previsione in esercizio provvisorio;
Preso Atto
- che con la suddetta deliberazione sono stati istituiti appositi capitoli di bilancio aventi natura vincolata ove far
transitare le somme assegnate con Ordinanza n. 658 della Protezione Civile del 29/03/2020;
- la determinazione n. 16 Reg. Gen. n. 44 del 14.04.2020, accertamento in entrata per contributo concesso da destinare a
misure urgenti di solidarietà alimentare;
Considerato
- che per  i buoni spesa, così come previsto dal DPR 26 ottobre 1972, n. 633 nel caso di emissione diretta da parte del
comune (buoni spesa relativi a vari generi alimentari e quindi da intendersi multiuso), i diversi operatori commerciali
non dovranno emettere fattura nei confronti del comune, ma una semplice nota di addebito esclusa dal campo di
applicazione dell’Iva, contenente il numero dei buoni ricevuti dai cittadini beneficiari. In sostanza, ai fini fiscali, la
transazione avviene tra l’operatore commerciale e il beneficiario del buono spesa, nei confronti del quale dovrà essere
rilasciato lo scontrino.
Vista la determinazione di impegno del Responsabile reg. gen. 149  del 15/04/2020;
Viste le richieste di rimborso presentate dalle seguenti attività commerciali relative al periodo  Aprile – Agosto 2020:

EUROSPIN PROT. N. 27233 DEL 24/11/2020 IMPORTO PARI AD €. 120,00 N. 12 BUONI;1.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 56  DEL  27-11-2020

REG. GEN. N. 532

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

8° SETTORE n. 56 del 27-11-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

LIQUIDAZIONE E RIMBORSO DEI BUONI SPESA
STRAORDINARI COVID-19 A FAVORE DEGLI ESERCIZI
COMMERCIALI ADERENTI ALLA PROPOSTA DI
COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI ROSOLINI



Visto lo statuto comunale;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Viste le determinazioni del Sindaco concernenti la nomina dei Responsabili di settore;

DISPONE
DI PRENDERE atto della premessa

Di liquidare a titolo di rimborso la somma complessiva di €. 120,00  a seguito di opportune verifiche dei buoni-
spesa in originale e copia degli scontrini non fiscali presentati dagli operatori commerciali secondo la seguente
tabella:

RAGIONE SOCIALE P.IVA IBAN
N.

BUONI
IMPORTO

COMPLESSIVO
MERKANT SRL ARD DISCOUNT 01413580885 IT55A0503617001CC0011025601 ===== ==========

BLANDINO SPERMERCATI 01394600892 IT98P0871384770000000402369 ===== ==========

AGS SERVICES SRL CONAD VIA GIUGA 01851560894  IT46G0103084751000001367868 ===== ==========

CONAD AGS  SERVICES SRL CONAD VIA
SOLFERINO 01851560894  IT33A0103084751000001367961 ===== ==========

DUE M DI DELINA MARIA 01668720897  IT23W0200884771000104152337 ===== ==========

ELORO CARNI 01329930893  IT24J3608105138945556545562 ===== ==========

EUROCARNI 01192610895  IT02Q0503484470000000165442 ===== ==========

MERKANT SRL EUROSPAR 01413580885 IT55A0503617001CC0011025601 ===== ==========

EUROSPIN 03653460877 IT33Q0521684290000000007500 12 120,00

GASTRONOMIA CRUDO E COTTO SPADARO
EMENUELE 01278080898 ===== ==========

L’EREMO SRL 01740330897  IT25Z0200884485000105651984 ===== ==========

LA BOTTEGA SALATA 01655070892  IT33R3608105138932119532124 ===== ==========

LA BOTTEGA SOTTO CASA 01376570899  IT42S0503684770CC0301224000 ===== ==========

MACELLERIA DA SALVO 01449800885  IT 42D0306984482100000000783 ===== ==========

MACELLERIA GIANNONE 01637290899  IT95S0871384770000000409235 ===== ==========

MACELLERIA S. ANTONIO 01103690887 ===== ==========

MACELLERIA S. CUORE 01974900894  IT25G0503684770CC0301224236 ===== ==========

MACELLERIA ZOCCO 01739040895 IT81C0871384770000000411924 ===== ==========

MACELLERIA CORALLO VINCENZA 00799440896 IT85Z0503684770CC0301221634 ===== ==========

MECELLERIA PITINO 01401860893  IT04G0102084771000000202258 ===== ==========

MGR SRL 01945780896 ===== ==========

SERRENTINO SUPERMERCATO 01908750894 IT66H0503684770CC0301223908 ===== ==========

SUPERMERCATO  FOOD LINE (CONAD) VIA
SIPIONE 01666380884  IT54Y0503684470CC0241208844 ===== ==========

SUPERMERCATO EUROSCONTO 01654410891  IT08D0503684770CC0301223409 ===== ==========

LIDL IT02275030233 IT43H0503411710000000021384 ===== ==========

MACELLERIA FORESTA GAETANO 01546090893 IT60Q0871384751000000417170 ===== ==========

TOTALE 12 €. 120,00

Di prelevare la somma totale di €.  120,00 al  capitolo n.2300/63 cod. 1.03.01.02.011 a voce “ Misure urgenti-
di solidarietà alimentare trasferimenti da amministrazione centrale”, in virtù dell’impegno assunto con
determinazione reg. gen. 149  del 15/04/2020  del bilancio 2018/2020, annualità 2020;

Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta l’obbligo di cui-
all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno
2015 n. 11.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 56 del 27-11-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

8° SETTORE n. 56 del 27-11-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


